ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« До> М 2025 г.

г. Скадовск

О заключении договоров на перевозку пассажиров по муниципальным

маршрутам между Администрацией Скадовского муниципального

округа и ГКУ ХО «Херсонавтотранссервис»

В целях обеспечения устойчивого транспортного сообщения

на территории Скадовского муниципального округа, повышения качества

транспортного обслуживания населения, а также в соответствии

с Федеральным законом от 13.07.2014 №220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

от 26.08.2024 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории Скадовского муниципального округа» и решения

комиссии от 03.02.2025 №1 «по организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории Скадовского

муниципального округа Херсонской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить договоры между Администрацией Скадовского

муниципального округа и Государственным казенным учреждением

Херсонской области «Херсонавтотранссервис» (далее - ГКУ ХО

«Херсонавтотранссервис») на оказание услуг по перевозке пассажиров

на муниципальных маршрутах общего пользования согласно утвержденного

реестра (Приложение 1).

2. Определить ГКУ ХО «Херсонавтотранссервис» исполнителем

транспортных перевозок по муниципальным маршрутам согласно

утвержденного реестра.

3. Выдать ГКУ ХО «Херсонавтотранссервис» свидетельства

об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок

в соответствии с установленными требованиями.

4. Выдать карты маршрутов для осуществления перевозок пассажиров

на муниципальных маршрутах в соответствии с утвержденной маршрутной

сетью.

5. Контроль за исполнением условий договора возложить на заместителя

Главы Скадовского муниципального округа Хоменко А.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации

Скадовского муниципального округа.

.р-^рСОНСЙ^

Глава

Скадовского муниципального округа

Херсонской области А.П. Дудка

Приложение 1

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Скадовского муниципального округа

Регистр
ационн

ый
номер

марш ру
та

Поряд
новый
номер
маршр

ута

Наименование
маршрута в виде

наименований
начального и

конечного
остановочных

пунктов по
маршруту

Наименование промежуточных
остановочных пунктов по

маршруту

Наименование
улиц, дорог по

маршруту

Протя
жен но

сть
маршр

ута,
км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регуляр

них
перевоз

ок

Транспортные средства, которые
используются для перевозок по

маршруту Экологические Дата начала
осуществления

перевозок

Перевозчик

виды ТС классы ТС

максимальное
количество ТС

каждого
класса

характеристики
транспортных

средств наименова
ние

местоиахож
де ние

1 1 Скадовск- Белая
Акация -

Антоновка -
Приморское

Прямое направление
Школа №1,
Магазин «200»,
Кольцо Антоновское,
ул. Шмидта (Пасечника),
ул. Шмидта (Белая Акация),
Антоновка,
Приморское.
Обратное направление
Приморское,
Антоновка,
ул. Шмидта (Белая Акация),
ул. Шмидта (Пасечника),
Кольцо Антоновское,
Магазин «200»,
Школа №1.

Прямое
направление
Ул.
Независимости,
Ул.
Балтазаровская,
Ул.
Джарылгацкая,
Ул. Вячеслава
Черновола,
Ул. Пасечника,
Ул. Шмидта,
Ул. Луговая.
Обратное
направление
Ул. Луговая.
Ул. Шмидта,
Ул. Пасечника,
Ул. Вячеслава
Черновола,
Ул. Вячеслава
Черновола,
Ул.
Джарылгацкая.
Ул.
Балтазаровская.
Ул.
Независимости.

38 км.
(общи
й), в
т.ч.

19 км
(прям

ое
наира
влени

е)
19 км

(обрат
ное)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М3
Класс

II
Малый

1 Не
установлено

2 2 Скадовск -
Лазурное

Прямое направление
Скадовск.
Красное.
Лимаиское.

Прямое
направление
Ул.
Независимости.

80 км
(общи

й)
40 км

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М3
Класс

II
Малый

1 Не
установлено

Владимировка, Ул. Покровская, (прям
Новороссийское,
Лазурное.
Обратное направление
Лазурное,
Новороссийское,
Владимировка,
Лимаиское,
Красное,
Скадовск.

Ул. Джарылгацкая
Обратное
направление
Ул.
Джарылгацкая,
Ул. Покровская.
Ул.
Независимости.

ое
напра
в лен и

е)
40 км
(обрат

ное
напра
влепи

е

3 3 Скадовск -
Михайловка

Прямое направление
Скадовск,
Новониколаевка,
Михайловка.
Обратное направление
Михайловка,
Новониколаевка,
Скадовск.

Прямое
направление
Ул.
Независимости,
Ул. Покровская,
Ул. Джарылгацкая
Обратное
направление
Ул.
Джарылгацкая,
Ул. Покровская,
Ул.
Независимости.

58 км
(общи

й)
29 км
(прям

ое
напра
влени

е)
29 км
(обрат

ное
напра
влени

е

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М3
Класс

11
Малый

1 Не
установлено

4 4 Скадовск -
Вишнёвое

Прямое направление
Скадовск,
Широкое (трасса).
Большая Андроновка,
Таврия,
Вишнёвое.
Обратное направление
Вишнёвое.
Таврия,
Большая Андроновка,
Широкое (трасса),
Скадовск.

Прямое
направление
Ул.
Независимости,
Ул. Сергеевская
Обратное
направление
Ул. Сергеевская
Ул.
Независимости.

96,00
км

(общи
й)

48 км
(прям

ое
напра
влени

е)
48 км
(обрат

иое
напра
влени

е)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регули
руемому
тарифу

М3
Класс

II
Малый

1 Не
установлено

5 5 Скадовск -
Беленькое

Прямое направление
Скадовск,
Новоииколаевка,
Михайловка,
Труд,
Ленинское,
Новосёловка,
Беленькое.
Обратное направление
Беленькое.
Новосёловка.
Ленинское,
Труд,
Михайловка,
Новоииколаевка,
Скадовск.

Прямое
направление
Ул.
Независимости,
Ул. Покровская,
Ул. Джарылгацкая
Обратное
направление
Ул.
Джарылгацкая,
Ул. Покровская,
Ул.
Независимости.

106
км

(общи
й)

53 км
(прям

ое
напра
влени

е)
53 км
(обрат

ное
напра
влени

е)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регули
руемому
тарифу

М3
Класс

11 Малый

1 Не
установлено

6 6 Скадовск - Хатки Прямое направление
Скадовск,
Широкое,
Ульяновка,
Грушевка,
Благодатное,
Зелёное,
61 км ПКК,
Александровка,
Малая Александровка
Хатки.
Обратное направление
Хатки,
Малая Александровка,
61 км ПКК,
Зелёное,
Благодатное,
Грушевка,
Ульяновка,
Широкое,
Скадовск.

Прямое
направление
Ул.
Независимости,
Ул. Сергеевская
Обратное
направление
Ул. Сергеевская
Ул.
Независимости.

106
км

(общи
й)

53 км
(прям

ое
напра
влени

е)
53 км
(обрат

ное
напра
влени

е)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М3
Класс

II
Средний

1 Не
установлено

7 7 Скадовск -
Комсомольское

Прямое направление
Скадовск,
Антоновка.
Приморское,
Грушевка.
Благодатное.
Зелёное (трасса).
Николаевка,
Коммунаровка,

Прямое
направление
Ул.
Независимости.
Ул.
Балтазаровская.
Ул.
Джарылгацкая.
Ул. Вячеслава

НО
км

(общи
й)

55 км
(прям

ое
напра
влени

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М3
Класс

II Малый

1 Не
установлено

Комсомольское.
Обратное направление
Комсомольское,
Коммунаровка,
Николаевка,
Зеленое (трасса).
Благодатное,
Г рушевка,
Приморское,
Антоновка,
Скадовск.

Черновола.
Обратное
направление,
Ул. Вячеслава
Черновола,
Ул.
Джарылгацкая,
Ул.
Балтазаровская.
Ул.
Независимости.

е)

55 км
(обрат

ное
напра
влени

е)

8 8 Скадовск -
Дарьевка -
Украинка

Прямое направление
Скадовск,
Антоновка,
Приморское,
Дарьевка,
Тарасовка,
Украинка.
Обратное направление
Украинка,
Тарасовка,
Дарьевка,
Приморское,
Антоновка.
Скадовск.

Прямое
направление
Ул.
Независимости,
Ул.
Балтазаровская,
Ул.
Джарылгацкая,
Ул. Вячеслава
Черновола.
Обратное
направление
Ул. Вячеслава
Черновола,
Ул.
Джарылгацкая,
Ул.
Балтазаровская,
Ул.
Независимости.

89 км
(общи

й)
55 км
(прям

ое
иапра
влени

е)
34 км
(обрат

ное
напра
влени

е)

Только в
установленных
остановочных
пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М3
Класс

11 Малый

1 Не
установлено

9 9 Скадовск-
Ульяновка -
Андреевка

Прямое направление
Скадовск,
Ульяновка,
Андреевка.
Обратное направление
Андреевка.
Ульяновка,
Скадовск

Прямое
направление
Ул.
Независимости.
Ул. Сергеевская
Обратное
направление
Ул. Сергеевская
Ул.
Независимости.

46 км
(общи

й)
23 км
(прям

ое
иапра
влени

е)
23 км
(обрат

ное
напра
влени

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М2
Класс

А
Особо
малый

1 Не
установлено

е)

10 10 Скадовск -
Петровка -

Остроподолянское

Прямое направление
Скадовск,
Широкое,
Шевченко,
Петровка,
Остроподолянское.
Обратное направление
Остроподолянское,
Петровка,
Шевченко,
Широкое,
Скадовск.

Прямое
направление
Ул.
Независимости,
Ул. Сергеевская
Обратное
направление
Ул. Сергеевская
Ул.
Независимости.

38 км
(общи

й)
19 км
(прям

ое
наира
влеии

е)
19 км

(обрат
ное

наира
влени

е)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М2
Класс

А
Особо
малый

1 Не
установлено

11 11 Кольцевой рейс
№1

ДТП
ул. Пасечника
РЭС
Водное
Газовое
Парк Молодёжи
Кристалл
Больница
Школа №3
ул. Пушкина
ул. Куйбышева
ул. Гагарина
ПСБ (Аваль)
РДК (центр)
ВГА (админ.)
Рынок
Парк им. Шевченко
Пищевкусовая
ул. Цветочная
ул. Чкалова
Автовокзал
АТП

Ул. Пасечника,
Ул. Вячеслава
Черновола,
Ул.
Джарылгацкая,
Ул. Гуманенко,
Ул. Гагарина,
Ул. Шмидта,
Ул.
Независимости,
Ул. Куйбышева,
Ул. Гагарина,
Ул. Мангубинская,
Ул. Мариинская,
Ул.
Александровская,
Ул.
Независимости,
Ул. Покровская,
Ул. Пасечника.

146
км

(общи
й)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М3
Класс

11 Малый

1 Не
установлено

12 12 Кольцевой рейс
№2

АТП
Автовокзал
ул. Чкалова
ул. Цветочная
Пищевкусовая
Парк им. Шевченко
Рынок

Ул. Пасечника,
Ул. Покровская,
Ул.
Независимости.
Ул.
Александровская.
Ул. Мариинская.

146
км

(общи
й)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М2
Класс

А
Малый

1 Не
установлено

ВГА (админ.)
РДК (центр)
ПСБ (Аваль)
ул. Гагарина
ул. Куйбышева
ул. Пушкина
Школа №3
Больница
Кристалл
Парк Молодёжи
Газовое
Водное
РЭС
ул. Пасечника
АТП

Ул. Мангубинская,
Ул. Гагарина,
Ул. Куйбышева,
Ул.
Независимости,
Ул. Шмидта,
Ул. Гагарина,
Ул. Гуманенко,
Ул.
Джарылгацкая,
Ул. Вячеслава
Черновола,
Ул. Пасечника.

16 16 Скадовск -
Раденск

Скадовск
Широкое (трасса)
Остроподолянское (трасса)
Б. Андроновка (трасса)
Таврия
Виногр адово
Доброселовка
Большие Копани
Раденск
Обратное направление:
Раденск
Большие Копани
Доброселовка
Виногр адово
Таврия
Б. Андроновка (трасса)
Остроподолянское(трасса)
Широкое (трасса)
Скадовск

148
км

(общи
й)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М2
Класс

А
Малый

1 Не
установлено

18 18 Скадовск -
Литовка

Скадовск
Магазин 200
Водное Хоз
Магазин 33 м2
Пасечника - Шмидта
Белая акация
Антоновка
Аграрный университет
Обратное направление:
Аграрный университет
Антоновка
Белая акация

14 км
(общи

н)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М2
Класс

А
Малый

1 Не
установлено

Пасечника - Шмидта
Магазин 33м2
Водное хоз.
Магазин 200
Скадовск

19 19 Скадовск -
Красное

Скадовск
Школа №1
Администрация
Рынок
Пищевкусовая
Красное
Обратное направление:
Красное
Пищевкусовая
Рынок
Администрация
Школа №1
Скадовск

28 км
(общи

й)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М2
Класс

А
Малый

1 Не
установлено

22 22 Скадовск -
Озерное

Скадовск школа №1
Магазин 200
33 м2
Ул. Шмидта - ул. Пасечника
Ул. Шмидта (Белая акация)
Антоновка
Озёрное
Обратное направление:
Озёрное
Антоновка
Ул. Шмидта (Белая акация)
Ул. Шмидта-ул. Пасечника
33 м2
Магазин 200
Скадовск школа №1

Ул.
Независимости
Ул. Шмидта
Ул. Луговая
Ул. Студенческая
Обратное
направление:
Ул.
Независимости
Ул. Шмидта
Ул. Луговая
Ул. Студенческая

33 км
(общи

й)

Только в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулир
уемому
тарифу

М2
Класс

А
Малый

1 Не
установлено